

Исх № 144-К от 19.03.2024г.

Техническому директору
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»
Гафурову А.А.

КОПИЯ:
Руководитель проекта
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»
Корчагин И.Н.

Руководителю проекта
ООО «Проминжиниринг»
Колдашову С.А.

*О согласовании расчёта стоимости
дополнительных работ по покраске цех 8.*

Уважаемый Абдулкадир Абдурахманович!

ООО «КиКГЕОСТРОЙ» в рамках договора №МВМ/19-07 от 19.07.2023г. выполняет работы на объекте «Цех № 8, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, 4, капитальный ремонт».

Согласно указания руководства АО «Метровагонмаш», выданного в рамках совещания на площадке строительства, необходимо изменить цвет окраски колонн и несущих конструкций мостовых кранов цеха №8 на оранжевый.

Направляем в Ваш адрес коммерческое предложение на выполнение данных работ. Стоимость работ рассчитана с учетом ранее выполненных отделочных работ конструкций, значительной стесненности при производстве работ и подразумевает привлечение мобильных подъемных платформ и механизмов для работы на высоте.

Общая стоимость выполнения работ составляет: 7 913 400,00 (семь миллионов девятьсот тринадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (20%).

Просим рассмотреть и при положительном принятии решения подтвердить необходимость выполнения данных работ.

Приложение №1. Расчёт стоимости работ по покраске цех 8.

С уважением,

Руководитель проекта

Шевчук К.А.

Приложение №1. Расчёт стоимости работ по покраске цех 8.

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ, руб с НДС		Стоимость материалов, руб с НДС		Итого, руб с НДС
				за ед.	итого	за ед	итого	
1	Отделка колонн:							7 913 400,00
2	Обеспыливание поверхности (продувка)	м2	3300	75	247 500,00	0	0,00	247 500,00
3	Грунтовка	м2	3300	102	336 600,00	60	198 000,00	534 600,00
4	Акриловая краска в 2 слоя (цвет оранжевый)	м2	3300	726	2 395 800,00	920	3 036 000,00	5 431 800,00
5	Укрывные работы	м2	3300	165	544 500,00	50	165 000,00	709 500,00
6	Использование подъемных механизмов	м2	3 300	300	990 000,00	-	-	990 000,00
7	Отделка рельсы кран балки шириной 500 мм:							824 082,00
8	Обеспыливание поверхности (продувка)	м2	294	75	22 050,00	0,00	0	22 050,00
9	Обезжиривание	м2	294	102	29 988,00	25,00	7350	37 338,00
10	Окрашивание эмалью в 2 слоя (цвет оранжевый)	м2	294	726	213 444,00	890,00	261 660,00	475 104,00
11	Укрывные работы	м2	294	635	186 690,00	50,00	14 700,00	201 390,00
12	Использование подъемных механизмов	м2	294	300	88 200,00	-	-	88 200